
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

«СОЦИАЛЬНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ» 
 (ГБУ СО СОЦ «НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 № 32/од                                                                                 от «20» декабря 
2023г. 
 

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
ГБУ СО СОЦ «Новокуйбышевский» 

 

​ В целях исполнения Федерального закона №273-ФЗ от 25.12.2008г. «О 

противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Утвердить План мероприятий ГБУ СО СОЦ «Новокуйбышевский» 

по противодействию коррупции на 2024 год (приложение №1).  

2.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор ГБУ СО СОЦ 

 «Новокуйбышевский»             
И.А.Салдаева 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                
 
 
 



 
 
 

                                                                                Приложение № 1 к приказу  
                                                     
                                                                                 № 32/од от 20 декабря 2023г.                
 
 
                                                             ПЛАН     

мероприятий по противодействию коррупции в государственном 
бюджетном учреждении Самарской области «Социально-оздоровительный 

центр «Новокуйбышевский» 
 на 2024г. 

 
№ Мероприятия Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 2 3 4 
1. Разработка и утверждение Плана 

мероприятий по противодействию 
коррупции в ГБУ СО СОЦ 
«Новокуйбышевский» 

4 квартал 
2023г. 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

2. Организация личного приема 
получателей социальных услуг 
директором учреждения 

Постоянно Директор 

3. Проведение мониторинга   публикаций 
в средствах массовой информации о 
реализации антикоррупционной 
политики на территории Самарской 
области и Российской Федерации с 
целью обобщения и внедрения опыта 
противодействия   коррупции 

В течении 
года 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

4. Проведение с сотрудниками 
учреждения производственных 
совещаний на темы по 
противодействию коррупции, беседы 
по ознакомлению с 
нормативно-правовыми и иными 
актами в сфере противодействия 
коррупции. 

В течении 
года 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

5. Участие в заседаниях Совета 
директоров учреждений социального 
обслуживания с рассмотрением 
вопросов профилактики и 
предупреждения нарушений при 
обслуживании населения 

В течении 
года 

Директор 



 

 

6. Выпуск информационных буклетов, 
повествующих о вредном влиянии 
коррупции 

В течении 
года 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

7. Определение лиц, ответственных за 
осуществление закупок, 
запланированных на 2022 г. 

В течении 
года (в случае 
кадровых 
изменений) 

Директор 

8. Обеспечение контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд учреждения в 
соответствии с требованиями 
Федерального Закона от 5 апреля 2013г. 
№44 – ФЗ 
 «О контрактной системе в сфере 
закупок, товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

Постоянно Комиссия по 
противодействию 
коррупции 
Главный бухгалтер 
Бухгалтер 
(специалист по 
закупкам 

9. Обеспечение предоставлений сведений 
о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера руководителем Центра, а так 
же о доходах об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своего супруга и 
несовершеннолетних детей в 
соответствии с действующим 
законодательством 

Январь-апрель 
2024г. 

Директор 

10. Обеспечение соответствия 
действующему законодательству 
системы доплат и надбавок 
стимулирующего характера и системы 
премирования в течении года. 

В течении 
года 

Комиссия по 
разработке критериев 
и оценке 
деятельности 
работников 
учреждения для 
выплат 
стимулирующего 
характера, а также в 
целях приведения 
коллективного 
договора учреждения 
в соответствии с 
действующим 
законодательством. 



 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

«СОЦИАЛЬНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ» 

(ГБУ СО СОЦ «Новокуйбышевский») 

 

Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции 

за 2024г. 

 

№ Мероприятия Срок 
исполнени

я 

Информация о 
выполнении 

Оценка 
результатов 
мероприяти

я 
1 2 3 4 5 
1. Разработка и 

утверждение Плана 
мероприятий по 
противодействию 
коррупции в ГБУ СО 
СОЦ 
«Новокуйбышевский» 

IV квартал 
2023г. 

Приказом директора 
учреждения от 
20.12.2023г. №32/од 
разработан и утвержден 
План мероприятий по 
противодействию 
коррупции в ГБУ СО 
СОЦ 
«Новокуйбышевский» на 
2024 год 

 
 
 
 
Выполнено 

2. Организация личного 
приема получателей 
социальных услуг 
директором учреждения 

Постоянно Директором учреждения 
организован личный 
прием получателей 
социальных услуг  

Выполнено 

3. Проведение 
мониторинга   
публикаций в средствах 
массовой информации о 
реализации 
антикоррупционной 
политики на территории 
Самарской области и 

В течении 
года 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции проводит 
мониторинг публикаций 
в средствах массовой 
информации о 
реализации 
антикоррупционной 

Выполнено 



Российской Федерации с 
целью обобщения и 
внедрения опыта 
противодействия   
коррупции 

политики на территории 
Самарской области 

4. Проведение с 
сотрудниками 
учреждения 
производственных 
совещаний на темы по 
противодействию 
коррупции, беседы по 
ознакомлению с 
нормативно-правовыми 
и иными актами в сфере 
противодействия 
коррупции. 

В течении 
2024г. 

В 2024г с сотрудниками 
учреждения проводилось 
4 производственных 
совещания на темы по 
противодействию 
коррупции, беседы по 
ознакомлению с 
нормативно-правовыми 
и иными актами в сфере 
противодействия 
коррупции.  

 
 
 
 
 
Выполнено 

5. Участие в заседаниях 
Совета директоров 
учреждений социального 
обслуживания с 
рассмотрением вопросов 
профилактики и 
предупреждения 
нарушений при 
обслуживании населения 

В течении  
2024г. 

Проводилось  заседание 
Совета директоров 
учреждений социального 
обслуживания с 
рассмотрением вопросов 
профилактики и 
предупреждения 
нарушений при 
обслуживании населения 

 
Выполнено 

6. Выпуск 
информационных 
буклетов, повествующих 
о вредном влиянии 
коррупции 

В течении 
2024г. 

В течении года 
выпустился 3 
информационных 
буклета, повествующих 
о вредном влиянии 
коррупции 

 
Выполнено 

7. Обеспечение контроля в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд 
учреждения в 
соответствии с 
требованиями 
Федерального Закона от 
5 апреля 2013г. №44 – 
ФЗ 

    
 
 
 
 
В течении  

2024г. 

Приказом по личному 
составу при приеме на 
работу назначены 
ответственные лица за 
осуществлением 
закупок, 
запланированных на 
2024г. Специалистом по 
закупкам регулярно 
ведется    контроль в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 

 
 
 
 
 
 
Выполнено 



 «О контрактной системе 
в сфере закупок, товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд» 

обеспечения 
государственных нужд 
учреждения в 
соответствии с 
требованиями 
Федерального Закона от 
5 апреля 2013г. №44 – 
ФЗ 
 «О контрактной системе 
в сфере закупок, товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд» 

8. Проведение 
мониторинга цен на 
товары, работы, услуги, 
сложившихся на 
территории Самарской 
области в целях 
формирования 
начальной 
(максимальной) цены 
государственного 
контракта 

Постоянно Специалистом по 
закупкам регулярно, в 
течении 2024г. 
проводился мониторинг 
цен на товары, работы, 
услуги, сложившихся на 
территории Самарской 
области в целях 
формирования 
начальной 
(максимальной) цены 
государственного 
контракта., 
осуществлялась 
проверка локальных 
правовых актов, 
договоров и др. на 
соответствие 
Законодательству РФ. 
При нарушении 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) условий 
контрактов, 
своевременно 
принимались меры 
ответственности, 
предусмотренные 
контрактом и 
действующим 
законодательством. 

 
 
 
 
 
 
 
Выполнено 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Обеспечение 
предоставлений 
сведений о доходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера руководителем 
Центра, а также о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера супруга и 
несовершеннолетних 
детей в соответствии с 
действующим 
законодательством. 

 
 
 

Январь-ап
рель 2024г. 

В апреле 2024г. 
директором ГБУ СО 
СОЦ 
«Новокуйбышевский» 
представлены сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера, а также о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера супруга в 
установленные 
законодательством 
сроки. 

 
 
 
Выполнено 

10. Обеспечение 
соответствия 
действующему 
законодательству 
системы доплат и 
надбавок 
стимулирующего 
характера и системы 
премирования в течении 
года. 

 
 

В течении 
года 

В ГБУ СО СОЦ 
«Новокуйбышевский» 
Приказом директора от 
11.01.2021г. утверждена 
комиссия по разработке 
критериев и оценке 
деятельности работников 
учреждения для выплат 
стимулирующего 
характера 

 
 
 
 
Выполнено 


